Metrosalud. Alcaldia de Medellin

CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION
FERRETERIA Y ELECTRICOS REQUERIDOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA
RED DE LA E.S.E. METROSALUD.

PROCESO 002 DE 2020
Febrero 24 de 2020

INFORME DE EVALUACION FINAL DE PROPUESTAS

Conforme a lo establecido en los términos de referencia de este proceso, presentamos el
siguiente resultado de la evaluacion final de propuestas.

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR
El informe de evaluacion preliminar fue publicado por la empresa en la pdgina web, el dia 18
de febrero de 2020, para el conocimiento, observaciones y subsanacion de los requisitos de los
interesados.

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS

Dentro del término senalado, fueron radicados en el archivo central de la empresa los siguientes
memorandos, con la subsanacién de requisitos, tal como se relaciona a contfinuacion:

PROPONENTE NUMERO DE RADICADO FECHA DE
i ‘ - RADICACION
COMERCIALIZADORA CMF S.A R-1402 Febrero 20 de 2020
CORE IPS S.A.S. R-1449 Febrero 20 de 2020
FORTIC S.A.S. R-1462 Febrero 20 de 2020
FERRETERIA SALDARRIAGA SANCHEZ S.A.S. R-1450 Febrero 20 de 2020
CASA FERRETERA S.A. R-1445 Febrero 20 de 2020
FERRETERIA Y TORNILLOS ABRASIVOS S.A.S. R-1381 Febrero 19 de 2020
INTERNACIONAL FERRETERA S.A.S. R-1452 Febrero 20 de 2020

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES
Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar para subsanar los requisitos
habilitantes y recibidas las observaciones y la informacion aportada, se presenta a continuacion
el informe definitivo:

SUBSANACION DE REQUISITOS

A. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Proponente que debia subsanar Criterio que subsana
FORTIC S.A.S. Subsana requerimiento, Presenta el certificado de
' SARLAFT en debida forma
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Propenente que debia subsanar

Criterio que subsana

FERRETERIA SALDARRIAGA SANCHEZ
SUALS

No subsano el requerimiento. No aporto el Registro
Unico de Proponentes, de conformidad con lo descrito
en el literal H numeral 25.1, de los términos de referencia,
por lo tanto se inhabilita toda la propuesta presentada
y no puede continuar en el proceso de la subasta.

CASA FERRETERA S.A

Subsana requerimiento, presenta anexos 01, 02 y 03
debidamente firmado por el representante legal.

CORE IP S.A.S.

Subsana requerimiento, presenta garantia Unica
numero 100110187, expedida por la compania mundic
de seguros S.A, del 20 de febrero de 2020 con un valor
asegurado de $50.634.196

FERRETERIA  TORNILLOS  ABRASIVOS
S.AS.

Subsana requerimiento, presenta el certificado de
registro Unico de proponentes dentro de los términos
establecidos.

COMERCIALIZADORA CMF S.A.S.

Subsana requerimiento, anexa la carta de presentacion
de la oferta firmada por el representante legal,
aceptando la forma de pago a 40 dias, y aporta
certificado de parafiscales y seguridad social, firmado
por la revisora fiscal.

INTERNACIONAL FERRETERA S.A.S

Subsana requerimiento, presenta el certificado de
regisiro Unico de proponentes dentro de los términos
establecidos.

Por la evaluacién realizada, las siguientes propuestas de los proponentes cumplen con todos

los requisitos juridicos y/ del sarlaft

FORTIC S.A.S.
CASA FERRETERA S.A
COREIPS S.A.S

INTERNACIONAL FERRETERA S.A
FERRETERIA TECNICA S.A

IO OIS COREOI S

2

FERRETERIA TORNILLOS Y ABRASIVOS S.A.S
COMERCIALIZADORA CMF S.AS.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

Proponente

Criterio que subsana b

INTERNACIONAL FERRETERA S.A.S

Subsana requerimiento. Aporfo la fotocopia de la
tarjeta profesional de contador, y aporto el anexo é de
la informacion financiera donde se corrige el capital de
frabgijo.

FERRETERIA Y TORNILLOS ABRASIVOS
STARS

Subsana requerimiento. Aporfo la fotocopia de la
tarieta profesional de contador.

FERRETERIA SALDARRIAGA SANCHEZ
SIS

No Subsana requerimiento, no aporto la fotocopia de la
tarjeta profesional de contador.

(B8]
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No subsana requerimiento, no aporto el registro Unico
CASA FERRETERA S.A tfributario y no aporto los estados financieros a

diciembre 31 de 2018,

No Subsana requerimiento, la informacién aportada de
FORTIC S.AS ) Ios_ e.s‘rados financieros c_iel bclqrjce general no
coinciden con la con la informacién reportada del
anexo 6 y con la informacion del RUP.

Por la evaluacioén realizada, las siguientes propuestas de los proponentes cumplen con todos
los requisitos financieros

FERRETERIA TECNICA S.A
COMERCIALIZADORA CMF S.A

CORE IPS S.A.S.

INTERNACIONAL FERRETERA S.A.S.
FERRETERIA Y TORNILLOS ABRASIVOS S.A.S.

(1L SO el o=

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES JURIDICAS Y FINANCIERAS

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar y analizado la informacidn
aportada, se presenta a continuacion el informe definitivo las propuestas que cumplen con los
criterios habilitantes juridicos y financieros, establecidos en los términos de referencia en
igualdad de condiciones para todos los interesados.

‘ . CONDICION CONDICION '

PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA VERIFICACION FINAL

FORTIC S.AS. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CASA FERRETERA S.A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CORE IPS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA TORNILLOS Y ABRASIVOS S.AS |~ mPLE CUMPLE CUMPLE
COMERCIALIZADORA CMF S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTERNACIONAL FERRETERA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
FERRETERIA TECNICA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA SALDARRIAGA SANCHEZ NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE

5. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES TECNICAS

Se ratifica el informe de evaluacién preliminar, en el que se indica que los siguientes items de las
propuestas habilitadas juridica y financieramente no cumplen con las condiciones técnicas
requeridas, por lo tanto estos items son inhabilitados para participar en el proceso de subasta.

L)
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- RAZON SOCIAL DESCRIPCION DEL MARCA
MEM | corizaNTE CODIGO | |\sumo REQUERIDO | OFerTADA | CUMPLE QESERVACIONES
no aporto marca del
Comercializadora elemento, por lo tanto no
] cmf s.a 702120500 | GRASA NO se evidencian las
caracteristicas de este
5 el precio no coresponde a
2 [COREIPS.AS 804021400 | CHAPA PARA BANO DURALOCK NO la marca requerida y
; ofertada
EERRETERIA no aporto marca del
3 | TORNILLOS Y 505065500 | CARTON CORRUGADO | N/A No | E'€menio, porls tanto no
ABRASIVOS S.AS se evidencian las
& caracteristicas de este
FERRETERIA i la descripcion aportada
4 | TORNILLOS Y 702230310 ?F;‘.’.‘ACHE ROREaR C.A MEJIA NO no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
| FERRETERIA ! la descripcion aportada
5 | TORNILLOS Y 702230315 T/EijCHE POR B emmmia NO |no coresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA CADENA PARA e Gpor:o mo’f‘”tde't
6 | TORNILLOS Y 801001700 | COLGAR LAMPARA N/A NO eem%” o, Porlo GITNe,
ABRASIVOS S.A.S COBRIZADO Sgoeclieiainlioh
caracteristicas de este
FERRETERIA la descripcion aportada
7 TORNILLOS Y 801010100 ;\*L]’”‘ZMSBOROEVD;’E%%DE CENTELSA NO | no comesponde con o
ABRASIVOS S.A.S i solicitado
FERRETERIA la descripcion aportada
8 | TORNILLOS Y 801010400 ’;}QME?’(?OEVDI:J%E%DE CENTELSA NO | no comesponde con lo
ABRASIVOS S.A.S : ‘ solicitado
FERRETERIA la descripcion aportada
9 | TORNILLOS Y 801010600 QEQM:E&EVD#:GL%DE CENTELSA NO |no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S - solicitado
. FERRETERIA g,%%ﬁiﬁll‘%?g%w marca obligatoria no
10 | TORNILLOS Y 801012205 EKAT PARA TELEFONO EKAT NO corresponde con lo
ABRASIVE_)S S.AS 242+0.5) solicitado
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RAZON SOCIAL DESCRIPCION DEL MARCA
TEM | ™ comzante CODIGO | |\sUMO REQUERIDO | OFERTADA | CUMPLE DHSERVACIONES
FERRETERIA iﬁﬁ&ﬁg?f&%o no cumple con las
“11 [TORNILLOS Y 801030100 SCHNEIDER NO caracterisitcas solicitadas,
ABRASIVOS S.A.S MONOFOLAR no es monopolar
o ENCHUFABLE 20A)
FERRETERIA iﬁ;‘;ﬁg??&% o no cumple con las
12 | TORNILLOS Y 801030200 SCHNEIDER NO caracterisitcas solicitadas,
ABRASIVOS S.A.S MERNQRG A8 no es monopolar
ke ENCHUFABLE 30A)
FERRETERIA la descripcion aportada
13 | TORNILLOS Y 801040200 g“%%@ﬁ%ﬁlc o) | HEMAR NO |no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA ENCHUFE PATA la descripcion aportada
14 | TORNILLOS Y 801040300 | TRABADA (MACHO CODELCA NO no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S 2*20A) solicitado
ENCHUFE DE CAUCHO
FERRETERIA gg}’ffjgj”ﬁfgg = la descripcion aportada
15 | TORNILLOS Y 801040600 CODELCA NO no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S IO T (UG o solicitado
R P.TIERRA 15A
ABRAZADERA)
FERRETERIA gﬁ%‘gjsl:g\%ifggg?o la descripcion aportada
16 | TORNILLOS Y 801040800 CODELCA NO no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A S (ABCHOINDUSTRIAL solicitado
’ b CAUCHO 15AMP)
FERRETERIA I%"L"g Eﬁggg‘ﬂ%M A la descripcion aportada
17 | TORNILLOS Y 801070100 DOBLE] - (TOMA DOBLE LEVINTON NO no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
P/TIERRA
FERRETERIA I%TAAAIELTJFEEIE]U?TOR la descripcion aportada
18 | TORNILLOS Y 801071100 LEVINTON NO no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S LINTERBHBTOR SELO solicitado
i TOMA P.TIERRA
FERRETERIA la descripcion aportada
19 | TORNILLOS Y 801094250 | SETLECTOR ré“gg’;irgres MULTIMARCA | NO | no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S pargic solicitado
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RAZON SOCIAL DESCRIPCION DEL MARCA
TEM | ™ comizANTE CODIGO | |\NsuMO REQUERIDO | OFERTADA | CUMPLE SRRl
FERRETERIA i la descripcion aportada
20 | TORNILLOS Y 801110200 | KA 2 REPONPA 1 jyiivaRcA | NO | no corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA ABRAZADERA SIN FIN EN la descripcion aportada
21 | TORNILLOS Y 801150200 | ACERO INOXIDABLE DE | RDV NO no corresponde con lo
ABRASIVOS S.AS 1/2" solicitado
FERRETERIA la descripcion aportada
| 22 |TORNILLOS Y 801211500 | SA FASTICA (FVCT | myimvarca | NO | no corresponde conlo
| | ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA i la descripcion aportada
23 | TORNILLOS Y 802013500 Ilﬁ% EalvaRZabeiasi iy NO | no comesponde con o
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA marca obligatoria no
24 | TORNILLOS Y 802030400 | °° ?/‘;,GALVAN'ZADO GALV NO | coresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA : la descripcion aportada
25 | TORNILLOS Y 802040700 k;?glirggy%% RE GRIVAL NO no corresponde con lo
‘| ABRASIVOS S.A.S 3 solicitado
FERRETERIA marca obligatoria no
26 | TORNILLOS Y 802050100 EE%EQ?QLSV&:'ZADO MULTI NO | coresponde con lo
ABRASIVOS S.AS solicitado
{ FERRETERIA marca obligatoria no
27 | TORNILLOS Y 802050200 B"EP%EQ?Q%AQ’&ADO MULTI NO | cormesponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
| | FERRETERIA REJILLA SIFON |a descripcion c:portddo
28 L TORNILLOS Y 802060100 ALUMINIO DE 3" COLREJILLAS NO no comresponde con lo
| ABRASIVOS S.A.S solicitado
|
1
| FERRETERIA la descripcion aportada
| REJILLA SIFON
29 | TORNILLOS Y 802060400 o COLREJILLAS NO no corresponde con lo
! ALUMINIO DE 2 solleitado
|

{ ABRASIVOS S.A.S
i
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RAZON SOCIAL DESCRIPCION DEL MARCA
TEM | ™ comzante CODIGO | |NSUMO REQUERIDO | OFERTADA | CUMPLE OBSERVACIONES
FERRETERIA la descripcion aportada
30 | TORNILLOS Y 802060500 g..EJ'LLA S AEbLRNEE COlREILIASH O oo oot
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA la descripcion aportada
31 | TORNILLOS Y 802060600 | REJILLA ALUMINIO DE 3" | COLREJILLAS | NO | no comesponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA marca obligatoria no
32 | TORNILLOS Y 802080300 g'ﬁg%ﬁ’}'ﬁ”mmo EN | pavco NO | comesponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
FERRETERIA no aporto marca del
33 | TORNILLOS Y 802101400 | TEE COBRE 1/2 N/A Nei lieemehioiBenio tdale g
ABRASIVOS S.A.S se evidencian las
caracteristicas de este
FERRETERIA no aporto marca del
34 | TORNILLOS Y 802111000 | UNION RACOR 3/8 N/A No: (lemento, poriofantoino
ABRASIVOS S.AS se ewdenc.lon las
caracteristicas de este
FERRETERIA no aporto marca del
35 | TORNILLOS Y 802111515 | UNION EN COBRE 1/2 | N/A NO | Elemento, porio tanto no
ABRASIVOS S.A.S seevidencian las
caracteristicas de este
FERRETERIA ADAPTADOR HEMBRA % CUT?Ii Son 'OI.S e
36 | TORNILLOS Y 802140200 | PRESION EN PVC DE PAVCO N L[ SE ARSI Cas SOlICIAGas,
i ABRASIVOS S.A.S 1/2" es solicitado hembra y lo
cotiza macho
FERRETERIA marca obligatoria no
37 | TORNILLOS Y 802140300 QESSTADOR ARG SIPLAST NO | corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S solicitado
no cumple con las
FERRETERIA caracterisiicas solicitadas,
38 | TORNILLOS Y 803010500 | E2A TERMOACUSTICA v/ e0 NO | es solicitado de 94 cms de

ABRASIVOS §.AS

DE 11,8 X 0,94 mis

ancho vy lo cotiza de 113
cms

0]
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RAZON SOCIAL DESCRIPCION DEL MARCA
ITEM | comzaNTE CODIGO | |NsuMO REQUERIDO | OFERTADA | CUMPLE OBSERVAGIONES
FERRETERIA z la descripcion aportada
39 | TORNILLOS Y 804021400 | CHAPA PARA BANO DURALOCK NO no corresponde con lo
ABRASIVOS 5.A.S solicitado
no cumple con las
FERRETERIA o e
| 40 | TORNILLOS Y 804031800 | CARNAZA * 2 KILOS UL RG | S et GElEClel I cossolisidacs
i ABRASIVOS S.AS es Por 1 kilo y se solicita de
i 2 kilos
FERRETERIA no cumple con las
41 | TORNILLOS Y 804033700 S'R'fvﬁ :ELREE';’;DA GYLPAC NO | caracterisitcas solicitadas,
ABRASIVOS S.A.S es por 20y se solicita de 75
PLACA DEROCA D
42 | TORNILLOS Y 804033800 | FIBROCEMENTO - GYLPAC NO e B e e !
ABRASIVOS S.A.S SUPERBOARD DE 1/2" P peSaalc
de 12 mm
no aporto marca del
elemento, por lo tanto no
| FERRETERIA se evidencian las
43 | TORNILLOS Y 806030605 (5:/|-1|2‘ZXO£LASTICO ol N/A NO caracteristicas de este
ABRASIVOS S.A.S la descripcion aportada
no corresponde con lo
solicitado
no aporto marca del
J elemento, por lo tanto no
| FERRETERIA se evidencian las
| 44 TORNILLOSY 806030610 é:/:lAiO] ..PLASTICO BE N/A NO caracteristicas de este
ABRASIVOS S.A.S la descripcion aportada
no cormesponde con lo
solicitado
FERRETERIA no aporto marca del
45 | TORNILLOS Y 807000200 | ESTOPA LIMPIA N/A N e=m=RIcARCE |'° el
ABRASIVOS S.AS : o5 evlggnaan s
Wy caracteristicas de este
no aporto marca del
FERRETERIA
BANDEJA O CUBETA elemento, por lo tanto no
45 L%g:&b%ssg AS S07010% 1 PARA PINTAR N/A (9 se evidencian las
5% caracteristicas de este
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RAZON SOCIAL DESCRIPCION DEL MARCA
TEM| “comzante | ©OP!© | |Nsumo RequeriDo | oFertaDA | CUMPLE OBSERVACIONES
FERRETERIA IMPERMEABILIZANTE marca obligatoria no
47 | TORNILLOS Y 807060500 | ACRILICO Y ELASTICO * | PINTUCOFIL NO corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S 3,785 1t solicitado
FERRETERIA IMPERMEABILIZANTE marca obligatoria no
48 | TORNILLOS Y 807060510 | ACRILICO Y ELASTICO * | PINTUCOFIL NO corresponde con lo
ABRASIVOS S.A.S 5 galones solicitado
no cumple con las
FERRETERIA o L
49 | TORNILLOS Y 807085600 CONCERTINA POR 10 CODIMA NO caracterisitcas solfclm‘:ndos,
MTS es por 8 mt vy se solicita de
ABRASIVOS §.AS d
por 10 mt
el precio no corresponde a
INTERNACIONAL TUBO LED DE 9 W LUZ :
50 FERRETERA SAS 801083100 BLANCA SILVANIA NO la marca requerida y
; ofertada
el precio no corresponde a
INTERNACIONAL TUBO LED DE 18 W T8 g
51 FERRETERA SAS 801083150 LUZ BLANCA SILVANIA NO la marca requerida y
ofertada
| no aporto marca del
INTERNACIONAL | ADAPTADOR HEMBRA elemento, porlo tanto no
32 FERRETERA SAS 802141500 EN COBRE DE 1/2" 1Y se evidencian las
caracteristicas de este
no aporto marca del
INTERNACIONAL ADAPTADOR MACHO elemento, porlo tanto no
2 FERRETERA SAS 802141600 EN COBRE DE 1/2" N se evidencian las
caracteristicas de este
GRIFERIA SANITARIA el precio no corresponde a
54 L"éﬁ%“gﬁ?ﬂ? 802170350 | PUSH SISTEMA SRIAS NO  |lamarca requeriday
ACOMETIDA ofertada

Los demds items ofertados por los proponentes que no son inhabilitados en este informe de
evaluacion final, continban en el proceso y pueden participar en la subasta, conforme al
cronograma definido en los términos.

Director Adhinistrc iva

Elaboeré: Carlos Alberto Diaz G. Lider de Programa de Contratacion
Revisd: Vanessa Jimenez Zapata. Profesional Universitaria Abogada




